
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.69 del registro

Data 09/08/2022

SPETTACOLI DAL VIVO NEI COMUNI DELLA CITTÀ 
METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE. APPROVAZIONE 
ACCORDO DI COLLABORAZIONE ISTITUZIONALE (EX ART.15 
L.241/90) APPROVATO CON DECRETO DEL SINDACO 
METROPOLITANO N.80/22.

L’anno duemilaventidue, il giorno nove del mese di Agosto alle ore 17.00 e seguenti si è riunita nella sala delle adunanze del

Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Veronica Cimino Sindaco P

Paolo Gatta Vice Sindaco P

Danilo Romei Assessore X

Francesco De Santis Assessore P

Simona Caricasulo Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Premesso che:

- Il  Comune di  Rocca di  Papa ha inoltrato  l’istanza  di  manifestazione  d’interesse prot.
14128 del 02/05/2022 all’Avviso pubblico “Spettacoli dal Vivo nei comuni della Città
Metropolitana di Roma Capitale”;

- Con  nota  assunta  al  protocollo  dell’Ente  n.25017  del  28  luglio  2022  Roma  Città
Metropolitana  ha  comunicato  assegnazione  del  contributo  e  del  relativo  accordo  di
collaborazione  istituzionale  (ex  art.15  L.241/90)  per  i  progetti  di  attività  a  carattere
professionale nel campo dello spettacolo dal vivo;

Considerato che l’evento promosso si svolgerà il 17 settembre presso il teatro civico ad opera
della PigrecoDelta ed è volto a coinvolgere durante l’intera giornata tutti i cittadini di ogni fascia
d’età con diverse attività culturali che legano il teatro al tema del cielo e delle stelle, al fine di
assicurare la coesione e l’inclusione sociale, il riequilibrio territoriale, nonché la valorizzazione
del patrimonio culturale materiale e immateriale nelle aree parifiche della città metropolitana di
Roma Capitale;

Preso atto che l’evento denominato “Stelle, Vulcani e Teatro” si svolgerà il 17 settembre p.v
presso il Teatro Civico a cura della PigrecoDelta distribuzione teatrale e seguirà il programma di
seguito elencato:

 Ore 10.00- 12.00 “Racconti sotto le stelle”
                         Laboratorio teatrale con Roberta Sciortino

 Ore 16.00-17.30 “Dai vulcani alle stelle”
                        Laboratori di illustrazione per bambini tenuti da Cecilia Fallongo

 Ore 18.00-19.30 “Il fascino dei vulcani la magia delle stelle”
                        Dialoghi con la dott.ssa Antonella Frigerio e il dott. Luca Orrù.
                       Modera Adriano Evangelisti.

 Ore 19.30 Aperitivo con degustazione dei prodotti tipici locali

 Ore 21.00 “FINO ALLE STELLE! Scalata in musica lungo lo stivale.
                       di e con Agnese Fallongo e Tiziano Caputo.
                       Regia Raffaele Latagliata

Visto l’alto valore della manifestazione che offrirà significativi momenti di aggregazione ad un
pubblico  più  ampio  possibile,  con  particolare  riguardo  ai  minori,  ai  fragili,  ai  soggetti  con
disabilità e alle diverse culture;

Ravvisata la competenza della Giunta all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.
48 co. 2 del T.U.E.L.

 Visto il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;
 Visto lo Statuto Comunale;
 Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;

DELIBERA



1.
Di approvare le  premesse che formano parte  integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

2.
Di approvare lo svolgimento della manifestazione indicata in premessa e prendere atto

dell’assegnazione del contributo da parte di Roma Città Metropolitana, in riferimento

Avviso pubblico “Spettacoli dal Vivo nei comuni della Città Metropolitana di Roma

Capitale”;

3.
Di  approvare  e  successivamente  sottoscrivere  l’accordo,  assunto  al  protocollo

dell’Ente  n.25017  del  28  luglio  2022,  di  collaborazione  istituzionale  (ex  art.15

L.241/90) per i progetti di attività a carattere professionale nel campo dello spettacolo

dal vivo trasmesso da Roma Città Metropolitana;

4.
Di trasmettere copia della presente Deliberazione,  copia dell’Accordo di cui sopra

debitamente firmato e copia dell’attestazione di idoneità dei locali all’indirizzo mail

indicato;

5.
Di demandare al Settore Socio-Culturale e Turismo tutti gli altri atti propedeutici e

consequenziali;

Successivamente

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile a tutti gli effetti, con separata
unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 134 comma
4 TUEL approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

80

SPETTACOLI DAL VIVO NEI COMUNI DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE.
APPROVAZIONE ACCORDO DI COLLABORAZIONE ISTITUZIONALE (EX ART.15 L.241/90)
APPROVATO CON DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO N.80/22.

2022

Attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

31/08/2022

Ufficio Proponente (Attività culturali)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

02/09/2022Data

Parere Favorevole

Silvia Scaramella

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

VERONICA CIMINO

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario  attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 09/08/2022 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Veronica CIMINO in data 19/09/2022
Giulia De Santis in data 15/09/2022



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 20/09/2022 al 05/10/2022, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 deLla Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 20/09/2022 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 20/09/2022


